[image: image1.png]

	[image: image2.png]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН
НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
10-я внеочередная сессия 1-го созыва

РЕШЕНИЕ№ 7
    07 мая 2015 года                                                                  с.Новогригорьевка
	Республика Крым
Симферопольский городской совет
1-я сессия I созыва
РЕШЕНИЕ

О внесении  изменений в  Порядок
проведения конкурса на замещение должности

муниципальной службы в органах местного

самоуправления в  муниципальном образовании

Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского
района Республики Крым, утвержденное решением №2

7-й сессии 1-го созыва Новогригорьевского сельского
совета 31.12.2014 г.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", законами Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым,  от  10 сентября 2014г. № 76-ЗРК  «О муниципальной службе в Республике Крым»,  в связи с возникшей необходимостью, Новогригорьевский  сельский  совет
                                                           РЕШИЛ:
     1. Пункт 4.3 Порядка проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в органах местного самоуправления в   муниципальном образовании Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым  изложить в новой редакции:

   «4.3. К участию в конкурсе не допускаются:

- лица, признанные недееспособными или ограничено дееспособными  решением суда, вступившим в законную силу;

-  лица, лишенные права занимать должности муниципальной службы в  течение определенного срока решением (приговором) суда, вступившим в законную силу;

- лица, состоящие в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей), соответственно, с председателем Новогригорьевского сельского  совета (при поступлении на службу в Новогригорьевский  сельский  совет), главы администрации Новогригорьевского сельского поселения  Нижнегорского района Республики Крым (при поступлении на службу в администрацию Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района), председателем Контрольно-счетного органа муниципального образования Новогригорьевское  сельское  поселение Нижнегорского района Республики Крым (при поступлении на службу в контрольно-счётный орган), если замещение должности
муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью этому должностному лицу, или с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому;

- лица, при наличии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению и подтвержденного заключением  медицинского учреждения;

- лица, отказавшиеся от представления в установленном порядке  сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

- лица, отказавшиеся от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, если исполнение должностных обязанностей по должности муниципальной службы, на замещение которой претендует гражданин, или по замещаемой муниципальным служащим должности муниципальной службы связано с использованием таких сведений;
- лица, при прекращении у них гражданства Российской Федерации, прекращении гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право находиться на муниципальной службе;

- лица, при наличии у них гражданства иностранного государства (иностранных государств), за исключением случаев, когда муниципальный служащий является гражданином иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

- лица, при представлении подложных документов или заведомо ложных сведений при поступлении на муниципальную службу;

- лица, при непредставлении предусмотренных Федеральным законом от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами сведений или представления заведомо недостоверных или неполных сведений при поступлении на муниципальную службу;

- лица, в случае признания их не прошедших военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту).

- лица, после достижения им возраста 65 лет - предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы.

       Гражданин не может быть назначен на должность главы местной администрации по контракту, а муниципальный служащий не может замещать должность главы местной администрации по контракту в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального образования.».
    2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности, Регламента,  межнациональных отношений  и информационной политики.

    3.  Решение вступает в силу с момента его подписания и обнародования на информационном стенде сельского совета.
   Председатель Новогригорьевского
   сельского  совета                                                                         А.Данилин
_155705700.doc
[image: image1.png]